
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕ Ш Е Н И Е

14 марта 2025 года № 7- PC

О внесении в порядке законодательной инициативы 
в Законодательное Собрание Омской области проекта Закона 

Омской области «Об установлении границ муниципального округа 
Калачинский район Омской области» и о внесении изменений в Закон Омской 
области «О границах и статусе муниципальных образований Омской области»

В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 
статьей 40 Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь Уставом 
Калачинского муниципального района Омской области, Совет Калачинского 
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Омской области проект Закона Омской области «Об установлении 
границ муниципального округа Калачинский район Омской области» и о внесении 
изменений в Закон Омской области от 30 июля 2004 № 548 - 0 3  «О границах и 
статусе муниципальных образований Омской области» (приложение).

2. Поручить представлять проект Закона Омской области 
«Об установлении границ муниципального округа Калачинский район Омской 
области» и о внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе 
муниципальных образований Омской области» в Законодательном Собрании 
Омской области Фридриху Александровичу Мецлеру, Главе Калачинского 
муниципального района Омской области.

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - «ADMKALACHINSK.RU».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава КалачинскогоПредседатель Совета

.В. Приходько 

^  2025 года


